UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SVHTTDL-QLVH&GĐ
V/v tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm

50 năm Ngày giải phóng Côn Đảo

Lai Châu, ngày 11 tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

 - Các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các

huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 07-CV/BTGDVTU ngày 07/03/2025 của Ban

Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về việc tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 50

năm Ngày giải phóng Côn Đảo, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các

phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở; phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin;

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố tập trung

tuyên truyền những nội dung trọng tâm sau:

1. Thống nhất lấy ngày 01/5/1975 làm ngày kỷ niệm chính thức về Ngày giải

phóng Côn Đảo để tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền, giáo dục đúng

trọng tâm, trọng điểm phù hợp với điều kiện thực tiễn của từng đơn vị, địa phương.

2. Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về sự kiện và các hoạt động kỷ

niệm 50 năm Ngày giải phóng Côn Đảo tại tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu (Lễ kỷ niệm

cấp tỉnh; Gặp mặt, tri ân đại diện chiến sỹ cách mạng bị địch bắt và tù đày có

những đóng góp và thành tích nổi bật trong 50 năm qua; Chương trình chính luận

nghệ thuật) trên các phương tiện thông tin đại chúng, các kênh thông tin, tuyên

truyền của cơ quan, đơn vị, địa phương, hoạt động tuyên truyền miệng, phát huy

vai trò internet và các nền tảng mạng xã hội trong công tác tuyên truyền.

 Nhận được văn bản này, yêu cầu các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở;

phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền

thông các huyện, thành phố quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (B/c);

- Trang thông tin điện tử Sở VHTTDL;

- Lưu: VT, QLVH&GĐ.

GIÁM ĐỐC

Trần Mạnh Hùng

		2025-03-11T08:47:20+0700

		2025-03-11T08:57:06+0700

		2025-03-11T08:57:06+0700